



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MDE/ FNDE

30.776.317/0001-85

ES - Estimativa

000024



ES - Estimativa 24 FICHA: 80 DATA: 24/03/2025 PEDIDO Nº:

Licitação: DISPENSA Nº Licitação: 000003/25 Proc. Licit. 0008/25 PROCESSO: 017/2025

Nome: A. D. LIMA LIRA CPF/CNPJ: 23.943.125/0001-50 Código: 421
Endereço: AV GETULIO VARGAS Cidade: BOA VISTA

CÓDIGOS	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
Unid.Orçamentária 020503 Cat. Econômica 3.3.90.30.99 Funcional 12.361.3000.2027.0000 Cód.Aplicação 200.006 Fonte Iduso 1 Fonte Grupo 500 Fonte Código 0000	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MDE 25% MATERIAL DE CONSUMO MANUTENÇÃO DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL MAN. ENSINO FUNDAMENTAL.25% Recursos do Exercício Corrente Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica

DOTAÇÃO	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTES EMPENHO	SALDO ATUAL
74.010,28	15.820,00	57.360,00	830,28

VALOR EM R\$

57.360,00

cinquenta e sete mil, trezentos e sessenta reais *****

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.

HISTÓRICO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE UIRAMUTÃ/RR.

ITEM	CÓDIGO	DESCR.	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	TOTAL
1		SACO CAPA FARDO CESTA BASICA 50X80	175	FAR	206,00	36.050,00
2		CAIXA TERMICA GRANDE ISOPOR	25	UND	340,00	8.500,00
3		LONA CAMINHÃO 4X5 IMPERMEAVEL	18	UND	370,00	6.660,00
4		BOTIJÃO GARRAFA TERMICA 5 LITROS COM TORNEIRA PARA CAFÉ, CHÁ, SUÇO, ÁGUA	10	CX	170,00	1.700,00
5		COPO PLASTICO 200ml TRANSPARENTE PACOTE C/100und	25	CX	178,00	4.450,00

24 de MARÇO de 2025.

VALOR TOTAL DOS ITENS 57.360,00

Autorizo

BENISIO ROBERTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

JAMAZO DE SOUZA GOMES
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO